An. et vol. LVI 30 Maii 1964 (Ser. HI, v. VI) - N. 6 

ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

Directio: Palazzo Apostolico - Città del Vaticano — Administratio: Libreria Editrice Vaticana 

ACTA PAULI PP. VI 

EPISTULA APOSTOLICA 

Ad Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, Episcopos orbis catholici: die 

Pentecostes adveniente, preces indicuntur ad Concilii Oecumenici Vati

cani II felicem invocandum exitum. 

PAULUS PP. VI 
VENERABILES FRATRES 

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

SPIRITUS PARACLITI adventante sacro sollemni, quo Ecclesia mater, 
ortus sui primordia repetens, flagrantibus precibus fulgentem illum re
colit diem, quo « foris apparentibus linguis igneis, intus facta sunt corda 
flammantia » , x omnes in Episcopatu venerabiles Fratres, ad tertiam 
peragendam Oecumenici Concilii Vaticani II sessionem se diligentis
sime parantes, sueto incensiore affectu complectimur. Etenim, ut De
cessor Noster ven. mem. Ioannes XXIII primum animadvertit, magnum 
illud inceptum nova quaedam Pentecoste reputandum est, qua Aposto
lorum Successores, (( perseverantes unanimiter in oratione cum ... Maria 
matre Iesu )), 2 et duce Petro, in altero veluti Hierosolymitano Cenáculo 
simul congregati, ad Dei regnum hisce in terris constanti auso proro-
gandum, una caelesti ope confisi, incumbunt. 

Ut Ipsi haud ita pridem sacrorum Antistites Italicae nationis allo
quentes diximus, Concilium « res est quam quae umquam sollemnis 
«atque admirabilis, qua Deo honor tribuatur, Christo amor praestetur, 

1 S. Gregorii M. Horn. 30 in Ev.; P.L. 76, 1220. 
2 Cfr. Act. 1, 14. 

23 - ACTA, vol. VI, n. 6. — 30-5-1864. 
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oboedientia deferatur Spiritui Sancto : ut scilicet religiosae rationes 
inter Deum eiusque Ecclesiam artius usque corroborentur, et christia
nae religionis necessitas, indoles atque felicitas coram nostri temporis 
hominibus palam fiant. Itidem Concilium incomparabilis est opportu
nitas, qua Ecclesia se in aperto lumine ponit, se agnoscit, semetipsam 
conglutinat intimis congressionum, amicitiae et mutui adiumenti vinculis, 
quae aliter effici prorsus nequeant. Concilium est hierarchicae frater -
naeque caritatis vértex, ad quem nondum hactenus perventum erat » . 3 

Qui tanti ponderis eventus postulat profecto affluentem Spiritus 
Sancti virtutem, quae mentes sua luce compleat, animos confirmet ad 
nova ineunda consilia et onera suscipienda, quae huius temporis rerum 
adiuncta suadent, communes labores dirigat et ad felices rei effectus 
adducat. Quam ob rem, vos omnes, venerabiles Fratres, Ecclesiae 
Sanctae_J?astores, atque christianos greges, vigilantiae vestrae com
missos, etiam atque etiam adhortamur, ut proximis potissimum appro-
pinquantibus festis ob Divini Paracliti adventum, preces ingeminetis 
vestras, ut ex Oecumenico Concilio magni exspectatique fructus ubertim 
percipiantur.